
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/24-01/49-72
URBROJ: 2170-1-02-00-24-7
Rijeka, 15. 4. 2024.

Gradonačelnik je 15. travnja 2024. godine donio sljedeći 

z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o razrješenju člana i imenovanju članice Upravnog vijeća Psihijatrijske 
bolnice Lopača, u predloženom tekstu. 

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da Odluku iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim novinama Grada Rijeke“. 

GRADONAČELNIK

Marko FILIPOVIĆ
#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu
i unapređenje kvalitete života, n/r Karle Mušković
2. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Verene Lelas Turak i Vesne Jurković



 Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 15. Statuta Psihijatrijske bolnice Lopača i članka 58. 
Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i 
„Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Rijeke, 15. travnja 2024. godine , donio je 
 
 

O D L U K U 
o razrješenju člana i imenovanju članice Upravnog vijeća 

Psihijatrijske bolnice Lopača 
 

 
 

I. 
 Razrješuje se VUK PRICA dr. med., dužnosti člana Upravnog vijeća Psihijatrijske bolnice 
Lopača, na osobni zahtjev. 
 
 

II. 
 Za članicu Upravnog vijeća Psihijatrijske bolnice Lopača, imenuje se DANIJELA 
BRADAMANTE, magistra ekonomije, sveučilišna specijalistica odnosa s javnošću. 
 
 

III. 
 Mandat članice iz točke II. ove Odluke traje do isteka mandata ostalih članova Upravnog 
vijeća Psihijatrijske bolnice Lopača. 
 
 

IV. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“. 
 
 
 
KLASA: 024-02/24-01/50-72 
URBROJ: 2170-1-02-00-24-1 
Rijeka, 15. travnja 2024. 
 

GRADONAČELNIK 

  
                                                                              
 

Marko FILIPOVIĆ 
 
#potpis# 

 



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                  www.rijeka.hr
Tel. ++38551209626, Fax. 209629                                                                                                                        E-mail: karla.muskovic@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu
zaštitu i unapređenje kvalitete života
KLASA: 024-02/24-10/45
URBROJ: 2170-1-10-00-24-1
Rijeka, 12.04.2024.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
na razmatranje i usvajanje

PREDMET: Prijedlog Odluke o razrješenju člana i imenovanju članice
Upravnog vijeća Psihijatrijske bolnice Lopača

Pročelnica

Karla Mušković



Obrazloženje prijedloga Odluke o razrješenju člana i imenovanju članice
Upravnog vijeća Psihijatrijske bolnice Lopača

Članove Upravnog vijeća Psihijatrijske bolnice Lopača (u daljnjem tekstu: Ustanova) 
imenovao je Gradonačelnik Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Gradonačelnik) dana 18. srpnja 
2022. godine, Odlukom o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća Psihijatrijske 
bolnice Lopača (Službene novine broj 10/22) na mandat od četiri godine.

Ustanovom upravlja Upravno vijeće. Prema Statutu Ustanove, Upravno vijeće ima pet 
(5) članova, a čine ga:

- tri predstavnika iz reda osnivača (predsjednik i dva člana),
- dva predstavnika iz reda radnika Ustanove.
Tri predstavnika iz reda osnivača, imenuje osnivač.
Gradonačelnik je dana 4. kolovoza 2023. godine donio Odluku o razrješenju i 

imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća Psihijatrijske bolnice Lopača („Službene 
novine“ broj 13/23), kojom je promijenjen saziv Upravnog vijeća Ustanove (predstavnici iz 
reda osnivača) te su iz reda osnivača, bili izabrani:

- izv. prof.dr.sc. Aleksandar Bulog, mag. sanit. ing., za predsjednika,
- Vuk Prica, dr. med., za člana, te
- Anita Krištofić, mag. iur. za članicu.
Člankom 16. Statuta Ustanove, propisani su uvjeti za prestanak mandata članu 

Upravnog vijeća Ustanove prije isteka od četiri godine, te je u stavku 1. istog članka utvrđeno 
da članu Upravnog vijeća Ustanove, prestaje mandat na osobni zahtjev ili ako bude 
razriješen sukladno članku 17. stavku 1. Statuta Ustanove.

Nadalje, kako je član Upravnog vijeća Ustanove Vuk Prica, dr. med. podnio ostavku 
na mjesto člana Upravnog vijeća iz osobnih razloga, njegov mandat je prestao, te su stoga 
ostvareni uvjeti za primjenu odredaba članka 16. stavka 1. Statuta Ustanove. 

Sukladno članku 83. stavku 6. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 
100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23 i 36/24), ukoliko je osnivač zdravstvene 
ustanove jedinica lokalne samouprave, članove upravnog vijeća iz reda osnivača, imenuje 
izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave. 

Sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), i odredbama Statuta Grada Rijeke („Službene novine 
Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 
7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) imenovanje i razrješenje predstavnika 
Grada Rijeke u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba kojih je 
Grad Rijeka osnivač, u nadležnosti je Gradonačelnika Grada Rijeke (odredba članka 58. 
Statuta Grada Rijeke). 

Nadalje, člankom 16. stavkom 3. Statuta Ustanove, utvrđeno je da u slučaju kada 
članu Upravnog vijeća mandat prestane prije isteka vremena na koji je imenovan, novom 
članu Upravnog vijeća mandat traje do isteka mandata člana Upravnog vijeća umjesto 
kojega je imenovan. Stoga će novo imenovanoj članici, mandat trajati do dana 18. srpnja 
2026. godine, kada bi prestao mandat članovima koji su imenovani Odlukom o imenovanju 
predsjednika i članova Upravnog vijeća Ustanove, da nije došlo do okolnosti iz članka 16. 
stavka 1. Statuta Ustanove.

Slijedom navedenog predlaže se donošenje odluke kojom će se Vuk Prica, dr. med. 
razriješiti dužnosti člana Upravnog vijeća Ustanove, te se za novu članicu predlaže Danijela 
Bradamante, magistra ekonomije, sveučilišna specijalistica odnosa s javnošću. 



Slijedom navedenog, predlažemo Gradonačelniku donošenje sljedećeg

z a k lj u č k a 

1. Donosi se Odluka o razrješenju člana i imenovanju članice Upravnog vijeća 
Psihijatrijske bolnice Lopača, u predloženom tekstu. 

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da Odluku iz točke 1. ovoga zaključka objavi u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“. 



Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 15. Statuta Psihijatrijske bolnice 
Lopača i članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ 
broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 -
pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke donio je dana ________________ 
2024. godine 

O D L U K U 
o razrješenju člana i imenovanju članice Upravnog vijeća 

Psihijatrijske bolnice Lopača

I.
Razrješuje se VUK PRICA dr. med., dužnosti člana Upravnog vijeća Psihijatrijske 

bolnice Lopača, koju je obnašao u svojstvu člana, na osobni zahtjev.

II.
Za članicu Upravnog vijeća Psihijatrijske bolnice Lopača, imenuje se DANIJELA 

BRADAMANTE, magistra ekonomije, sveučilišna specijalistica odnosa s javnošću.

III.
Mandat članice iz točke II. ove Odluke, traje do isteka mandata člana Upravnog vijeća 

umjesto kojeg je imenovana.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim 

novinama Grada Rijeke“.


	072 07 UV Lopača
	072 07 UV Lopača.doc

	072 UV_Lopača_odluka
	4524 - Upravno vijeće PB Lopača
	4524 - Upravno vijeće PB Lopača.doc




